



Antreprenor Curtea de Apel
(denumirea)

Investitor SECRIERU PRIM S.R.L.
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a blocului sanitar
de la etajul 1 la Curtea de Apel, str.
Teilor 4**

Valoarea lucrarilor executate **29 952,26 lei**

Proces - verbal

de receptie finala a lucrarilor executate

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Codresurse	Lucrari si cheltuieli	U. M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate demasura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
		Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1.1	RpCO56A	Demontari: cabinelor di PVC.	m2	12,0000	29,40	352,80
					29,40	352,80
1.2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	3,0000	77,00	231,00
					77,00	231,00
1.3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	66,50	66,50
					66,50	66,50
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	6,0000	20,00	120,00
					18,90	113,40
1.5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	6,0000	112,28	673,69
					112,00	672,00
1.6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din gresie.	m2	9,0000	56,30	506,70
					54,60	491,40
1.7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	9,0000	22,55	202,95
					21,00	189,00
1.8	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tipusor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m	2,0000	4,20	8,40
					4,20	8,40
1.9	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tipusor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m	9,0000	5,60	50,40
					5,60	50,40
1.10	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tipgreu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	12,0000	4,20	50,40
					4,20	50,40
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare				2 262,84
		Inclusiv salariul				2 225,30
		Capitolul 2. Pardoseli				
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	15,0000	6,70	100,50
					2,10	31,50
1.12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	9,0000	87,43	786,83
					49,00	441,00
1.13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din	m2	9,0000	14,73	132,56

	k=2	ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.			8,40	75,60
1.14	C105A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.	m2	9,0000	728,08 420,00	6 552,69 3 780,00
		TOTAL Capitolul 2. Pardoseli				7 572,59
		Inclusiv salariul				4 328,10
		Capitolul 3. Pereti				
1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	6,0000	6,06 2,10	36,37 12,60
1.16	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie decaramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil.	m2	6,0000	131,64 114,80	789,83 688,80
1.17	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adauga 1cm)	m2	6,0000	33,85 22,40	203,12 134,40
1.18	C122B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	6,0000	295,28 115,50	1 771,69 693,00
		TOTAL Capitolul 3. Pereti				2 801,00
		Inclusiv salariul				1 528,80
		Capitolul 4. Lucrari tehnico sanitare				
1.19	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m	12,0000	55,83 24,50	669,99 294,00
1.20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	9,0000	95,22 22,40	856,98 201,60
1.21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	49,10 17,50	98,21 35,00
1.22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Cot)	buc	6,0000	22,90 15,40	137,40 92,40
1.23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (doar manopera)	buc	3,0000	358,05 294,00	1 074,15 882,00
1.24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (doar montarea)	buc	1,0000	535,67 129,50	535,67 129,50
1.25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (doar montarea)	buc	1,0000	294,14 115,50	294,14 115,50
1.26	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. (doar montarea)	m2	12,0000	102,29 77,00	1 227,53 924,00
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari tehnico sanitare				4 894,07
		Inclusiv salariul				2 674,00

Total manopera (ore)		153,6600
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		17 530,50
Asigurari sociale	24,0000%	2 581,49
Total		20 111,99
Cheltuieli de transport	7,0000%	453,40



10 956,20

Total		20 565,39
Cheltuieli de regie	14,5000%	2 981,98
Total		23 547,37
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 412,84

Total Deviz fara TVA		24 960,21
----------------------	--	-----------

Total General fara TVA		24 960,21
TVA (20%)		4 992,04
TOTAL GENERAL		29 952,26
Inclusiv salariul		10 756,20

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general
SECRIERU PRIM S.R.L.

Investitor
Curtea de Apel

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme siCod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,7200	70,00	50,40
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,6000	70,00	672,00
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,6000	70,00	882,00
4	7132010010900	Faiantar	h-om	37,2000	70,00	2 604,00
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,3000	70,00	441,00
6	7132040012700	Parchetar	h-om	4,8600	70,00	340,20
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,8100	70,00	2 156,70
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6300	70,00	44,10
9	7422010060100	Timplar	h-om	2,5200	70,00	176,40
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,0000	70,00	2 520,00
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5200	70,00	176,40
12	9310060019930	Muncitor	h-om	9,9000	70,00	693,00
Total manopera						10 756,20
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4410	208,00	91,73
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1560	260,00	40,56
3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	120,0000	0,10	12,00
4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	180,0000	0,50	90,00
5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2310	10,00	2,31
6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2400	15,00	3,60
7	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	7,96
8	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, ez,dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	9,15
9	222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	5,0000	0,00	120,03
10	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	10,64
11	222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,0000	0,00	1,32
12	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,5200	90,00	226,80
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,2500	30,00	67,50
14	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,9000	25,74	23,17
15	2430226100000	Fuga	kg	2,8200	20,00	56,40
16	2430226101466	Chit mastie SR 1270, nr 5005-78	kg	10,8000	25,00	270,00
17	2430226101600	Chit silionic	kg	0,8760	18,00	15,77

18	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2030	38,00	7.71
19	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	27,0000	3,50	94,50
20	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	61,00	183,00
21	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,32	178,64
22	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,00
23	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,2400	25,00	306,00
24	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 50	m	2,0600	30,42	62,67
25	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn110	m	9,2700	70,00	648,90
26	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,8400	2,00	1,68
27	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,9600	5,00	4,80
28	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,5200	5,00	42,60
29	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,3200	2,00	2,64
30	2523156721037	Cot PP dn50	buc	6,0000	7,00	42,00
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	156,0900	2,20	343,40
32	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0252	580,00	14,62
33	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,2000	2,80	20,16
34	2661112800700	Placi de faianta	m2	6,1200	150,00	918,00
35	2664102100000	Mortar	m3	0,0720	916,00	65,95
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3465	0,00	0,00
37	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	22,2000	3,50	77,70
38	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	9,6300	200,00	1 926,00
39	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,0000	2,00	12,00
40	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,0000	1,00	36,00
41	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	83,21	83,21
42	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	150,00
43	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	75,00	150,00
44	3220137315778	Decapant	kg	0,0720	29,00	2,09
45	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8000	2,20	10,56
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4470	19,00	8,49
47	4100126202818	Apă	m3	0,9336	19,00	17,74
48	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,0500	2,00	2,10
						6 477,10

Total materiale

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0240	15,00	0,36
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9600	15,00	14,40
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2796	45,00	12,58
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8340	10,00	8,34
5	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5.5 Kw	h-ut	3,6000	20,00	72,00
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1755	50,00	8,78
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0600	50,00	3,00
8	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,1350	50,00	6,75
9	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	5,4000	15,00	81,00
10	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	3,6000	25,00	90,00
						297,21

Total utilaje

						17 530,50
Total						2 581,49
Asigurari sociale					24,0000%	20 111,99
Total						453,40
Cheltuieli de transport					7,0000%	20 565,39
Total						2 981,98
Cheltuieli de regie					14,5000%	23 547,37
Total						1 412,84
Beneficiu de deviz					6,0000%	
						24 960,21
TOTAL Deviz fara TVA						



Total		24 960,21
TVA	20%	4 992,04
TOTAL Deviz		29 952,26

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general
SECRIERU PRIM S.R.L.

Investitor
Curtea de Apel

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Catalog de preturi unitare

Devizul: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Codresurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum deresurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1.1	RpCO56A	Demontari: cabinelor di PVC.	m2			29,40 29,40
1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
1.2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			77,00 77,00
1.2.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
1.3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			66,50 66,50
1.3.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,00 18,90
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			112,28 112,00
1.5.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,00	0,06
1.5.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
1.6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din gresie.	m2			56,30 54,60
1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
1.6.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
1.7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			22,55 21,00
1.7.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
1.7.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
1.8	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tipusor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m			4,20 4,20
1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
1.9	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tipusor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			5,60 5,60
1.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.10	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tipgreu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de gaze, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m			4,20 4,20
1.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare				2 262,84
		Capitolul 2. Pardoseli				
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			6,70



						2,10
1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
1.12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			87,43
						49,00
1.12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
1.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,00	8,74
1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
1.12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
1.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			14,73
						8,40
1.13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
1.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	4,73
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	208,00	1,46
1.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
1.13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	7,00
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
1.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
1.14	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.	m2			728,08
						420,00
1.14.1	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	200,00	214,00
1.14.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	2,80	2,24
1.14.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,50	10,50
1.14.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
1.14.5	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	25,00	30,00
1.14.6	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	5,0000	0,00	13,34
1.14.7	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	70,00	252,00
1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	70,00	168,00
1.14.9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.14.10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	15,00	9,00
1.14.11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	20,00	8,00
1.14.12	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	25,00	10,00
1.14.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		TOTAL Capitolul 2. Pardoseli				7 572,59
		Capitolul 3. Pereti				
1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			6,06
						2,10
1.15.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	25,74	3,86
1.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
1.16	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie decaramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru spru si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil.	m2			131,64
						114,80
1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,20	7,24

1.16.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0042	580,00	2,44
1.16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	260,00	6,76
1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,00	0,12
1.16.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	70,00	93,80
1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.16.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
1.16.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
1.17	RpCJ27B k=2	Diverse lucrări - diferența de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 1 cm)	m2			33,85
						22,40
1.17.1	4100126202818	Apă	m3	0,0006	19,00	0,01
1.17.2	2664102100000	Mortar	m3	0,0120	916,00	10,99
1.17.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,0000	0,00	0,22
1.17.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2600	70,00	18,20
1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	70,00	4,20
1.17.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.17.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
1.18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2			295,28
						115,50
1.18.1	2661112800700	Placi de faianță	m2	1,0200	150,00	153,00
1.18.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj	kg	3,7000	3,50	12,95
1.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,40
1.18.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,00	0,04
1.18.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	1,77
1.18.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
1.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
1.18.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		TOTAL Capitolul 3. Pereti				2 801,00
		Capitolul 4. Lucrări tehnico sanitare				
1.19	SA16B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 25 mm.	m			55,83
						24,50
1.19.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
1.19.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
1.19.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
1.19.4	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,00	0,14
1.19.5	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,1100	2,00	0,22
1.19.6	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	15,00	0,30
1.19.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,00	0,17
1.19.8	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
1.19.9	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0233	45,00	1,05
1.20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm.	m			95,22
						22,40
1.20.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 110	m	1,0300	70,00	72,10
1.20.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	38,00	0,57
1.20.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	10,00	0,15
1.20.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm.	m			49,10
						17,50
1.21.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn 50	m	1,0300	30,42	31,33
1.21.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0040	38,00	0,15
1.21.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	10,00	0,12
1.21.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
1.22	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm. (Cot)	buc			22,90
						15,40
1.22.1	2523156721037	Cot PP dn 50	buc	1,0000	7,00	7,00

1.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	38,00	0,38
1.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
1.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
1.23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (doar manopera)	buc			358,05 294,00
1.23.1	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,00	61,00
1.23.2	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	3,05
1.23.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
1.24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montate pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (doar montarea)	buc			535,67 129,50
1.24.1	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	83,21	83,21
1.24.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	150,00
1.24.3	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,00
1.24.4	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	75,00	150,00
1.24.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	7,96
1.24.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
1.25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar.indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (doar montarea)	buc			294,14 115,50
1.25.1	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,32	178,64
1.25.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
1.26	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. (doar montarea)	m2			102,29 77,00
1.26.1	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
1.26.2	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	90,00	18,90
1.26.3	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	18,00	1,31
1.26.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.26.5	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,20	0,88
1.26.6	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	70,00	73,50
1.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
1.26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari tehnico sanitare				4 894,07

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general
SECRIERU PRIM S.R.L.

Investitor
Curtea de Apel

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

